



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/12/2025 15:02:35

Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049-2025

Número do Processo: 000091/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000049
Data: 22/12/2025 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta
Entrega: 14/01/2026 12:29:00 Abertura: 14/01/2026 12:30:00 Proposta: 14/01/2026 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DIVERSOS

Processo de Registro de Preços

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unid	Med	Quantidade	Valor Estimado	Valor Total
00001	000041341	Abridor de lata: manual, em aço inox, reforçado, medindo aproximadamente 1 C cm.	UN		20,0000	12,9000	258,0000
Especificação: Abridor de lata: manual, em aço inox, reforçado, medindo aproximadamente 15 cm.							
00002	000041342	Afiador de facas adiamantado.	C	UN	10,0000	25,0000	250,0000
Especificação: Afiador de facas adiamantado.							
00003	000041343	Amassador de batata em inox.	C	UN	20,0000	39,6000	792,0000
Especificação: Amassador de batata em inox.							
00004	000041344	Assadeira de alumínio número 03, medidas: 35 cm x 24 cm x 05 cm	C	UN	20,0000	38,0000	760,0000
Especificação: Assadeira de alumínio número 03, medidas: 35 cm x 24 cm x 05 cm							
00005	000041345	Assadeira de alumínio número 05, medidas: 44 cm x 31 cm x 5,5 cm	C	UN	20,0000	43,3200	866,4000
Especificação: Assadeira de alumínio número 05, medidas: 44 cm x 31 cm x 5,5 cm							
00006	000041346	Assadeira de alumínio redonda com 40 cm de diâmetro	C	UN	20,0000	72,5200	1.450,4000
Especificação: Assadeira de alumínio redonda com 40 cm de diâmetro							
00007	000041347	Assadeira de alumínio retangular, medidas: 47 cm x 34 cm x 7,0 cm.	C	UN	22,0000	64,9000	1.427,8000
Especificação: Assadeira de alumínio retangular, medidas: 47 cm x 34 cm x 7,0 cm.							
00008	000041348	Assadeira de alumínio retangular, medindo 45 cm x 28 cm.	C	UN	20,0000	41,5000	830,0000
Especificação: Assadeira de alumínio retangular, medindo 45 cm x 28 cm.							
00009	000041349	Bacia de Alumínio número 45, medindo 45x10, capacidade de 7 litros.	C	UN	32,0000	47,3200	1.514,2400
Especificação: Bacia de Alumínio número 45, medindo 45x10, capacidade de 7 litros.							
00010	000042415	Bacia de plástico resistente, 5 litros.	C	UN	30,0000	25,5000	765,0000
Especificação: Bacia de plástico resistente, 5 litros.							
00011	000041350	Bacia de plástico resistente, com 35 cm de diâmetro e 15 cm de altura, cor branca ou transparente.	C	UN	30,0000	21,0000	630,0000



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/12/2025 15:02:35

Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049-2025

Número do Processo: 000091/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000049
Data: 22/12/2025 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta
Entrega: 14/01/2026 12:29:00 Abertura: 14/01/2026 12:30:00 Proposta: 14/01/2026 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DIVERSOS

Processo de Registro de Preços

Especificação: Bacia de plástico resistente, com 35 cm de diâmetro e 15 cm de altura, cor branca ou transparente.

00012	000041351	Bacia de plástico resistente, com 45 cm de diâmetro e 20 cm de altura, cor branca ou transparente.	C	UN	32,0000	32,3900	1.036,4800
-------	-----------	--	---	----	---------	---------	------------

Especificação: Bacia de plástico resistente, com 45 cm de diâmetro e 20 cm de altura, cor branca ou transparente.

00013	000041352	Bacia de plástico resistente, com 60 cm de diâmetro e 20 cm de altura, cor branca ou transparente	C	UN	30,0000	55,2000	1.656,0000
-------	-----------	---	---	----	---------	---------	------------

Especificação: Bacia de plástico resistente, com 60 cm de diâmetro e 20 cm de altura, cor branca ou transparente

00014	000041353	Bacia plástica 11 litros polipropileno na cor branca reforçada.	C	UN	30,0000	21,7000	651,0000
-------	-----------	---	---	----	---------	---------	----------

Especificação: Bacia plástica 11 litros polipropileno na cor branca reforçada.

00015	000041354	Bacia plástica 19 litros polipropileno na cor branca reforçada	C	UN	34,0000	26,2700	893,1800
-------	-----------	--	---	----	---------	---------	----------

Especificação: Bacia plástica 19 litros polipropileno na cor branca reforçada

00016	000041355	Bandeja de polietileno de alta densidade ou polipropileno, cor branca, altura 3,5 x largura 18,0 x comprimento 30,0 cm.	C	UN	30,0000	22,9000	687,0000
-------	-----------	---	---	----	---------	---------	----------

Especificação: Bandeja de polietileno de alta densidade ou polipropileno, cor branca, altura 3,5 x largura 18,0 x comprimento 30,0 cm.

00017	000041359	Bule de alumínio batido, com capacidade para 3,5 litros, com tampa de alumínio e alça de madeira	C	UN	32,0000	61,1800	1.957,7600
-------	-----------	--	---	----	---------	---------	------------

Especificação: Bule de alumínio batido, com capacidade para 3,5 litros, com tampa de alumínio e alça de madeira

00018	000042416	Caçarola de alumínio industrial, caçarola a vapor, com cabo de madeira fixado com rebites, tampa em alumínio com pegador em baquelite, com medidas aproximadas de 30 cm de diâmetro interno, espessura de 5cm, e com capacidade de 10 litros.	C	UN	30,0000	111,9000	3.357,0000
-------	-----------	---	---	----	---------	----------	------------

Especificação: Caçarola de alumínio industrial, caçarola a vapor, com cabo de madeira fixado com rebites, tampa em alumínio com pegador em baquelite, com medidas aproximadas de 30 cm de diâmetro interno, espessura de 5cm, e com capacidade de 10 litros.

00019	000041361	Caçarola de alumínio industrial, caçarola a vapor, com cabo de madeira fixado com rebites, tampa em alumínio com pegador em baquelite, com medidas aproximadas de 45 cm de diâmetro interno, espessura de 1cm, e com capacidade mínima de 20 litros.	C	UN	32,0000	181,2000	5.798,4000
-------	-----------	--	---	----	---------	----------	------------

Especificação: Caçarola de alumínio industrial, caçarola a vapor, com cabo de madeira fixado com rebites, tampa em alumínio com pegador em baquelite, com medidas



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/12/2025 15:02:35

Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049-2025

Número do Processo: 000091/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000049
Data: 22/12/2025 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta
Entrega: 14/01/2026 12:29:00 Abertura: 14/01/2026 12:30:00 Proposta: 14/01/2026 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DIVERSOS

Processo de Registro de Preços

aproximadas de 45 cm de diâmetro interno, espessura de 1cm, e com capacidade mínima de 20 litros.

00020	000041362	Caixa gran box baixa n.01 9,3 lts medindo 40,5cm x 129,0cmx12,2cm plástico C	UN	20,0000	69,9000	1.398,0000
polipropileno reforçado						

Especificação: Caixa gran box baixa n.01 9,3 lts medindo 40,5cm x 129,0cmx12,2cm plástico polipropileno reforçado

00021	000041376	Caixa plastica organizadora c/ tampa reforçada medindo 42,5 x 28,4 x 25 cm C n	UN	30,0000	35,8200	1.074,6000
capacidade p/ 16,6 litros						

Especificação: Caixa plastica organizadora c/ tampa reforçada medindo 42,5 x 28,4 x 25 cm com capacidade p/ 16,6 litros

00022	000041377	Caixa plastica organizadora c/ tampa reforçada medindo 417 x 285 x335 mm C	UN	30,0000	49,5000	1.485,0000
com capacidade p/ 25 litros						

Especificação: Caixa plastica organizadora c/ tampa reforçada medindo 417 x 285 x335 mm com capacidade p/ 25 litros

00023	000041378	Caixa plastica organizadora c/ tampa reforçada medindo 530 x 351 x 293 mm C	UN	30,0000	71,7000	2.151,0000
com capacidade p/ 38 litros						

Especificação: Caixa plastica organizadora c/ tampa reforçada medindo 530 x 351 x 293 mm com capacidade p/ 38 litros

00024	000041379	Caixa organizadora fabricada com plástico resistente com as seguintes medic C	UN	30,0000	46,9000	1.407,0000
40x30x20 cm altura						

Especificação: Caixa organizadora fabricada com plástico resistente com as seguintes medidas 40x30x20 cm altura

00025	000042417	Caixa organizadora fabricada com plástico resistente com as seguintes medic C	UN	30,0000	69,5200	2.085,6000
55x30 cm altura						

Especificação: Caixa organizadora fabricada com plástico resistente com as seguintes medidas 55x30 cm altura

00026	000041381	Caixa plástica com tampa incolor: 28 litros, nas medidas 41 x 29 x 22 cm (CxL C),	UN	32,0000	60,0000	1.920,0000
fabricação em polipropileno, BMC ou SMC, incolor, empilhável, com tampa hermética do mesmo material, atóxico para alimentos.						

Especificação: Caixa plástica com tampa incolor: 28 litros, nas medidas 41 x 29 x 22 cm (CxLxA), fabricação em polipropileno, BMC ou SMC, incolor, empilhável, com tampa hermética do mesmo material, atóxico para alimentos.

00027	000041382	Caixa plástica com tampa incolor: 56 litros, nas medidas mínimas 56,5 x 38,5 C	UN	30,0000	75,0000	2.250,0000
37 cm (CxLxA), fabricação em polipropileno, BMC ou SMC, incolor, empilhável, com tampa hermética do mesmo material, atóxico para alimentos.						

Especificação: Caixa plástica com tampa incolor: 56 litros, nas medidas mínimas 56,5 x 38,5 x 37 cm (CxLxA), fabricação em polipropileno, BMC ou SMC, incolor, empilhável,



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/12/2025 15:02:35

Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049-2025

Número do Processo: 000091/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000049
Data: 22/12/2025 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta
Entrega: 14/01/2026 12:29:00 Abertura: 14/01/2026 12:30:00 Proposta: 14/01/2026 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DIVERSOS

Processo de Registro de Preços

com tampa hermética do mesmo material, atóxico para alimentos.

00028	000041383	Caixa plástica polipropileno empilhável c/ tampa medindo 56,8 x 47,3 x 12,3 cm capacidade 15 litros.	UN	30,0000	45,7000	1.371,0000
-------	-----------	--	----	---------	---------	------------

Especificação: Caixa plástica polipropileno empilhável c/ tampa medindo 56,8 x 47,3 x 12,3 cm capacidade 15 litros.

00029	000041384	Caixa plástica polipropileno empilhável c/ tampa medindo 45,6 x 36,5 x 12,9 cm capacidade 10 litros.	UN	30,0000	47,0000	1.410,0000
-------	-----------	--	----	---------	---------	------------

Especificação: Caixa plástica polipropileno empilhável c/ tampa medindo 45,6 x 36,5 x 12,9 cm capacidade 10 litros.

00030	000041385	Caixa plástica vazada para hortaliças medindo 56 x 36,5 x 31 cm (Comprimento x Largura x Altura) Capacidade volumétrica: 47Litros Capacidade Carga por Caixa: 30 kg Peso Unidade: 1.8 Kg	UN	30,0000	72,5400	2.176,2000
-------	-----------	--	----	---------	---------	------------

Especificação: Caixa plástica vazada para hortaliças medindo 56 x 36,5 x 31 cm (Comprimento x Largura x Altura) Capacidade volumétrica: 47Litros Capacidade Carga por Caixa: 30 kg Peso Unidade: 1.8 Kg

00031	000041386	Caixa térmica fabricada em isopor com capacidade de 24 litros	C	UN	22,0000	38,4400	845,6800
-------	-----------	---	---	----	---------	---------	----------

Especificação: Caixa térmica fabricada em isopor com capacidade de 24 litros

00032	000029968	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO: ALUMINIO POLIDO INDUSTRIAL, COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL, COM 2 ALÇAS BILATERAIS EM ALUMINIO POLIDO, ESPESSURA DE NO MÍNIMO 3MM. LITRAGEM MINIMA 27 LITROS.	UN	20,0000	154,9300	3.098,6000
-------	-----------	--	----	---------	----------	------------

Especificação: CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO: ALUMINIO POLIDO INDUSTRIAL, COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL, COM 2 ALÇAS BILATERAIS EM ALUMINIO POLIDO, ESPESSURA DE NO MÍNIMO 3MM. LITRAGEM MINIMA 27 LITROS.

00033	000041387	Caldeirão de alumínio batido com tampa e alça com capacidade para 30 litros	C	UN	20,0000	150,0000	3.000,0000
-------	-----------	---	---	----	---------	----------	------------

Especificação: Caldeirão de alumínio batido com tampa e alça com capacidade para 30 litros

00034	000041388	Caldeirão de alumínio batido com tampa e alça com capacidade para 40 litros	C	UN	20,0000	263,5000	5.270,0000
-------	-----------	---	---	----	---------	----------	------------

Especificação: Caldeirão de alumínio batido com tampa e alça com capacidade para 40 litros

00035	000041389	Caldeirão de alumínio batido, com tampa e alça, capacidade para 20 litros	C	UN	20,0000	112,0000	2.240,0000
-------	-----------	---	---	----	---------	----------	------------

Especificação: Caldeirão de alumínio batido, com tampa e alça, capacidade para 20 litros

00036	000029969	CANECA COM ALÇA, EM VIDRO TEMPERADO DE ALTA RESISTÊNCIA,	C	UN	2.100,0000	16,6000	34.860,0000
-------	-----------	--	---	----	------------	---------	-------------



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/12/2025 15:02:35
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049-2025

Número do Processo: 000091/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000049
Data: 22/12/2025 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta
Entrega: 14/01/2026 12:29:00 Abertura: 14/01/2026 12:30:00 Proposta: 14/01/2026 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DIVERSOS

Processo de Registro de Preços

CAPACIDADE MÍNIMA DE 300ML.

Especificação: CANECA COM ALÇA, EM VIDRO TEMPERADO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 300ML.

00037	000041390	Caneca de alumínio batido e alça de madeira, com capacidade para 05 litros.	C	UN	20,0000	82,9900	1.659,8000
-------	-----------	---	---	----	---------	---------	------------

Especificação: Caneca de alumínio batido e alça de madeira, com capacidade para 05 litros.

00038	000041391	Caneca de alumínio batido e alça de madeira, com capacidade para 02 litros.	C	UN	23,0000	38,0000	874,0000
-------	-----------	---	---	----	---------	---------	----------

Especificação: Caneca de alumínio batido e alça de madeira, com capacidade para 02 litros.

00039	000041392	Caneca de alumínio batido e alça de madeira com capacidade para 03litros	C	UN	20,0000	35,2700	705,4000
-------	-----------	--	---	----	---------	---------	----------

Especificação: Caneca de alumínio batido e alça de madeira com capacidade para 03litros

00040	000029970	CANECO DE ALUMÍNIO: 05 LITROS, RESISTENTE, COM CABO DE MADEIRA, FABRICADO EM ALUMINIO POLIDO INDUSTRIAL, SEM TAMPA, COM ALÇA EM MADEIRA QUE PROPORCIONE SEGURANÇA PARA O MANUSEIO, ESPESURA DE 2 MM.		UN	20,0000	59,4900	1.189,8000
-------	-----------	--	--	----	---------	---------	------------

Especificação: CANECO DE ALUMÍNIO: 05 LITROS, RESISTENTE, COM CABO DE MADEIRA, FABRICADO EM ALUMINIO POLIDO INDUSTRIAL, SEM TAMPA, COM ALÇA EM MADEIRA QUE PROPORCIONE SEGURANÇA PARA O MANUSEIO, ESPESURA DE 2 MM.

00041	000029974	COPO DE VIDRO: TRANSPARENTE, SUPERFÍCIE LISA, PAREDE E GROSSA, CAPACIDADE DE 300 ML, NAS DIMENSÕES 6,5X16CM DE ALTURA.	C	UN	540,0000	12,0000	6.480,0000
-------	-----------	--	---	----	----------	---------	------------

Especificação: COPO DE VIDRO: TRANSPARENTE, SUPERFÍCIE LISA, PAREDE E GROSSA, CAPACIDADE DE 300 ML, NAS DIMENSÕES 6,5X16CM DE ALTURA.

00042	000041550	Copo medidor de 500 ml graduado. Material: Polipropileno - plástico resistente atóxico. Graduação de: Xícara, Chocolate, Semolina, ml, Arroz, Farinha, Açúcar	C	UND	30,0000	12,0000	360,0000
-------	-----------	---	---	-----	---------	---------	----------

Especificação: Copo medidor de 500 ml graduado. Material: Polipropileno - plástico resistente atóxico. Graduação de: Xícara, Chocolate, Semolina, ml, Arroz, Farinha, Açúcar

00043	000041397	Cortador de legumes sênior, com corpo de alumínio fundido e esmaltado, navalha em inox, altura 17 mm, peso 2,4 kg, macho em plástico rígido.	C	UN	20,0000	121,0800	2.421,6000
-------	-----------	--	---	----	---------	----------	------------

Especificação: Cortador de legumes sênior, com corpo de alumínio fundido e esmaltado, navalha em inox, altura 17 mm, peso 2,4 kg, macho em plástico rígido.

00044	000029976	CORTADOR / PICADOR DE LEGUMES - CORTADOR PARA CORTAR E PICAR LEGUMES E FRUTAS(CABRITA) COM TRIPÉ ALTO(120CM) COM CORPO EM ALUMÍNIO, FACAS DE INOX DE 10MM, PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA PÉS TUBO DE AÇO 3/8 ZINCADO, COM DUAS MOLAS.		UN	20,0000	189,9300	3.798,6000
-------	-----------	---	--	----	---------	----------	------------

Especificação: CORTADOR / PICADOR DE LEGUMES - CORTADOR PARA CORTAR E PICAR LEGUMES E FRUTAS(CABRITA) COM TRIPÉ ALTO(120CM) COM CORPO EM



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/12/2025 15:02:36

Folha: 6

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049-2025

Número do Processo: 000091/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000049
Data: 22/12/2025 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta
Entrega: 14/01/2026 12:29:00 Abertura: 14/01/2026 12:30:00 Proposta: 14/01/2026 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DIVERSOS

Processo de Registro de Preços

AALUMÍNIO, FACAS DE INOX DE 10MM, PINTURA EPÓXI ELETRSTÁTICA PÉS TUBO DE AÇO 3/8 ZINCADO, COM DUAS MOLAS.

00045	000029977	DESCASCADOR MANUAL DE LEGUMES, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, C, C D	UN	24,0000	10,0000	240,0000
-------	-----------	--	----	---------	---------	----------

Especificação: DESCASCADOR MANUAL DE LEGUMES, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CABO POLIPROPILENO

00046	000029978	ESCORREDOR DE COPOS: ESCORREDOR INDUSTRIAL, RESISTENTE, E C	UN	24,0000	143,4500	3.442,8000
-------	-----------	---	----	---------	----------	------------

Especificação: ESCORREDOR DE COPOS: ESCORREDOR INDUSTRIAL, RESISTENTE, EM INOX, 48 COPOS.

00047	000029979	ESCORREDOR DE PRATOS: EM AÇO INOX, COM TRÊS PLANOS, COM C	UN	11,0000	530,0000	5.830,0000
-------	-----------	---	----	---------	----------	------------

CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 60 PRATOS. DIMENSÕES 52X30X74 CM.

Especificação: ESCORREDOR DE PRATOS: EM AÇO INOX, COM TRÊS PLANOS, COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 60 PRATOS. DIMENSÕES 52X30X74 CM.

00048	000041399	Escorredor de pratos em aço inox para no mínimo 14 pratos	C	UN	10,0000	114,0000	1.140,0000
-------	-----------	---	---	----	---------	----------	------------

Especificação: Escorredor de pratos em aço inox para no mínimo 14 pratos

00049	000029980	ESCORREDOR DE MASSA: COM CAPACIDADE DE 70 LITROS, ESPESSU C	UN	10,0000	119,0000	1.190,0000
-------	-----------	---	----	---------	----------	------------

MÍNIMA DE 3MM, COM BASE DE APOIO. DIÂMETRO 60 CM E ALTURA 35 CM,FABRICADO EM ALUMINIO POLIDO, COM ALÇAS REFORÇADAS.

Especificação: ESCORREDOR DE MASSA: COM CAPACIDADE DE 70 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM, COM BASE DE APOIO. DIÂMETRO 60 CM E ALTURA 35 CM,FABRICADO EM ALUMINIO POLIDO, COM ALÇAS REFORÇADAS.

00050	000041400	Escorredor de macarrão/arroz de alumínio batido com 30 cm de diâmetro	C	UN	24,0000	53,7000	1.288,8000
-------	-----------	---	---	----	---------	---------	------------

Especificação: Escorredor de macarrão/arroz de alumínio batido com 30 cm de diâmetro

00051	000041401	Escorredor de macarrão/arroz de alumínio batido com diâmetro de 60 cm	C	UN	30,0000	165,0000	4.950,0000
-------	-----------	---	---	----	---------	----------	------------

Especificação: Escorredor de macarrão/arroz de alumínio batido com diâmetro de 60 cm

00052	000041402	Escumadeira em aço inoxidável, resistente às altas temperaturas, medindo 35	UN	30,0000	29,9000	897,0000
-------	-----------	---	----	---------	---------	----------

cm x 6,5 cm x 11,5 cm

Especificação: Escumadeira em aço inoxidável, resistente às altas temperaturas, medindo 35 cm x 6,5 cm x 11,5 cm

00053	000029982	ESPÁTULA PARA BOLO, PESO APROXIMADO DE 0,10GR MEDIDAS C	UN	11,0000	20,0000	220,0000
-------	-----------	---	----	---------	---------	----------

APROXIMADAS 310X75X35MM (CXLXA), TODA EM AÇO INOX, CABO COM FURO PASSANTE, FIO LEVEMENTE SERRILHADO, PODENDO SER LAVADO NA



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/12/2025 15:02:36
Folha: 7

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049-2025

Número do Processo: 000091/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000049
Data: 22/12/2025 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta
Entrega: 14/01/2026 12:29:00 Abertura: 14/01/2026 12:30:00 Proposta: 14/01/2026 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DIVERSOS

Processo de Registro de Preços

MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS.

Especificação: ESPÁTULA PARA BOLO, PESO APROXIMADO DE 0,10GR MEDIDAS APROXIMADAS 310X75X35MM (CXLXA), TODA EM AÇO INOX, CABO COM FURO PASSANTE, FIO LEVEMENTE SERRILHADO, PODENDO SER LAVADO NA MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS.

00054	000041403	Estrado plastico 50 x 50 cm para estocagem de material na cor branca reforç	C	UN	50,0000	44,5000	2.225,0000
-------	-----------	---	---	----	---------	---------	------------

Especificação: Estrado plastico 50 x 50 cm para estocagem de material na cor branca reforçado

00055	000029984	FACA DE AÇO INOX: CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO, LÂMINA DE AÇO 6 POLEGADAS, 3,5CM DE LARGURA, LÂMINA 30, POLIETILENO. COMPRIMENTO CABO: 15CM		UN	20,0000	38,5000	770,0000
-------	-----------	--	--	----	---------	---------	----------

Especificação: FACA DE AÇO INOX: CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO, LÂMINA DE AÇO 6 POLEGADAS, 3,5CM DE LARGURA, LÂMINA 30, POLIETILENO. COMPRIMENTO CABO: 15CM

00056	000029985	FACA DE AÇO INOX: CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO, LÂMINA DE AÇO 8 POLEGADAS, 8,0CM DE LARGURA.		UN	20,0000	25,0000	500,0000
-------	-----------	---	--	----	---------	---------	----------

Especificação: FACA DE AÇO INOX: CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO, LÂMINA DE AÇO 8 POLEGADAS, 8,0CM DE LARGURA.

00057	000041404	Faca em aço inoxidável com cabo de polietileno nº 5	C	UN	20,0000	26,9500	539,0000
-------	-----------	---	---	----	---------	---------	----------

Especificação: Faca em aço inoxidável com cabo de polietileno nº 5

00058	000041406	Faca em aço inoxidável, com cabo de polietileno, para corte de carnes, resistente a impacto nº 08, com cabo branco.		UN	24,0000	35,0000	840,0000
-------	-----------	---	--	----	---------	---------	----------

Especificação: Faca em aço inoxidável, com cabo de polietileno, para corte de carnes, resistente a impacto nº 08, com cabo branco.

00059	000041408	Faca de legumes nº 3 1/12 de inox, com cabo polietileno	C	UN	24,0000	12,0000	288,0000
-------	-----------	---	---	----	---------	---------	----------

Especificação: Faca de legumes nº 3 1/12 de inox, com cabo polietileno

00060	000029986	FORMA ALUMÍNIO, REFORÇADA COM 2 ALÇAS, TAMANHO GRANDE RETANGULAR 42X32X5(CXLXA)	C	UN	24,0000	69,5700	1.669,6800
-------	-----------	---	---	----	---------	---------	------------

Especificação: FORMA ALUMÍNIO, REFORÇADA COM 2 ALÇAS, TAMANHO GRANDE RETANGULAR 42X32X5(CXLXA)

00061	000029987	FORMA PARA PUDIM: Nº 22, REDONDA COM TAMPA E FURO CENTRAL, ALUMÍNIO POLIDO RESISTENTE, NAS MEDIDAS 22X9 (DXA).		UN	20,0000	38,0000	760,0000
-------	-----------	--	--	----	---------	---------	----------

Especificação: FORMA PARA PUDIM: Nº 22, REDONDA COM TAMPA E FURO CENTRAL, ALUMÍNIO POLIDO RESISTENTE, NAS MEDIDAS 22X9 (DXA).

00062	000029988	FRIGIDEIRA TIPO FUNDO, EM ALUMINIO REVESTIMENTO EM TEFLON	C	UN	24,0000	86,8900	2.085,3600
-------	-----------	---	---	----	---------	---------	------------



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/12/2025 15:02:36

Folha: 8

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049-2025

Número do Processo: 000091/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000049
Data: 22/12/2025 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta
Entrega: 14/01/2026 12:29:00 Abertura: 14/01/2026 12:30:00 Proposta: 14/01/2026 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DIVERSOS

Processo de Registro de Preços

TAMPA E CABO BAQUELITE, 28 CM DIÂMETRO

Especificação: FRIGIDEIRA TIPO FUNDO, EM ALUMINIO REVESTIMENTO EM TEFLON COM TAMPA E CABO BAQUELITE, 28 CM DIÂMETRO

00063	000029989	FRIGIDEIRA TIPO RASA, ANTIADERENTE, EM CABO BAQUELITE, 20 CM DIÂMETRO	C	UN	24,0000	41,7900	1.002,9600
-------	-----------	---	---	----	---------	---------	------------

Especificação: FRIGIDEIRA TIPO RASA, ANTIADERENTE, EM CABO BAQUELITE, 20 CM DIÂMETRO

00064	000029990	FRIGIDEIRA TIPO FUNDO, EM ALUMINIO, ANTIADERENTE, COM TAMPA E CABO BAQUELITE, 25 CM DIÂMETRO	C	UN	20,0000	61,7400	1.234,8000
-------	-----------	--	---	----	---------	---------	------------

Especificação: FRIGIDEIRA TIPO FUNDO, EM ALUMINIO, ANTIADERENTE, COM TAMPA E CABO BAQUELITE, 25 CM DIÂMETRO

00065	000041409	Frigideira em aço inox, com 30 cm de diâmetro, com revestimento de material antiaderente.	C	UN	22,0000	95,0000	2.090,0000
-------	-----------	---	---	----	---------	---------	------------

Especificação: Frigideira em aço inox, com 30 cm de diâmetro, com revestimento de material antiaderente.

00066	000041410	Garrafa botijão térmica em inox, indicada para líquidos quentes e frios, com capacidade de 5 litros. Com torneira e alça embutida para facilitar o transporte, isolamento térmico, bocal largo e pés retráteis.	C	UN	5,0000	195,0000	975,0000
-------	-----------	---	---	----	--------	----------	----------

Especificação: Garrafa botijão térmica em inox, indicada para líquidos quentes e frios, com capacidade de 5 litros. Com torneira e alça embutida para facilitar o transporte, isolamento térmico, bocal largo e pés retráteis.

00067	000041411	Garrafa botijão térmica em inox, indicada para líquidos quentes e frios, com capacidade de 9 litros. Com torneira e alça embutida para facilitar o transporte, isolamento térmico, bocal largo e pés retráteis.	C	UN	5,0000	260,0000	1.300,0000
-------	-----------	---	---	----	--------	----------	------------

Especificação: Garrafa botijão térmica em inox, indicada para líquidos quentes e frios, com capacidade de 9 litros. Com torneira e alça embutida para facilitar o transporte, isolamento térmico, bocal largo e pés retráteis.

00068	000041412	Garrafa botijão térmica em inox, indicada para líquidos quentes e frios, com capacidade de 12 litros. Com torneira e alça embutida para facilitar o transporte, isolamento térmico, bocal largo e pés retráteis.	C	UN	5,0000	336,0000	1.680,0000
-------	-----------	--	---	----	--------	----------	------------

Especificação: Garrafa botijão térmica em inox, indicada para líquidos quentes e frios, com capacidade de 12 litros. Com torneira e alça embutida para facilitar o transporte, isolamento térmico, bocal largo e pés retráteis.

00069	000029992	GARRAFA TÉRMICA: COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 01 LITRO, CONSERVA LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS, EM AÇO INOXIDÁVEL POR FORÇA E AMPOLA EM VIDRO, COM TAMPA EM PRESSÃO.	C	UN	20,0000	117,0000	2.340,0000
-------	-----------	---	---	----	---------	----------	------------



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/12/2025 15:02:36
Folha: 9

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049-2025

Número do Processo: 000091/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000049
Data: 22/12/2025 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta
Entrega: 14/01/2026 12:29:00 Abertura: 14/01/2026 12:30:00 Proposta: 14/01/2026 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DIVERSOS

Processo de Registro de Preços

Especificação: GARRAFA TÉRMICA: COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 01 LITRO, CONSERVA LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS, EM AÇO INOXIDÁVEL POR FORA E AMPOLA EM VIDRO, COM TAMPA EM PRESSÃO.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00070 000029993	GARRAFA TÉRMICA: COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 1,8 LITROS, CONSERVA LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS, EM AÇO INOX POR FORA E AMPOLA EM VIDRO, COM TAMPA EM PRESSÃO.	C UN	27,0000	124,0000	3.348,0000

Especificação: GARRAFA TÉRMICA: COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 1,8 LITROS, CONSERVA LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS, EM AÇO INOX POR FORA E AMPOLA EM VIDRO, COM TAMPA EM PRESSÃO.

00071 000041413	Garrafa térmica, de rosca, com tampa externa, ampola de vidro, corpo plástico capacidade de 1 litro. Cor preta	C UN	22,0000	55,0000	1.210,0000
-----------------	--	------	---------	---------	------------

Especificação: Garrafa térmica, de rosca, com tampa externa, ampola de vidro, corpo plástico, capacidade de 1 litro. Cor preta

00072 000041414	Garrafão térmico, com alça, tampas rosqueáveis e corpo revestido em plástico contra impacto, capacidade de 05 litros. Cor azul.	C UN	20,0000	44,0000	880,0000
-----------------	---	------	---------	---------	----------

Especificação: Garrafão térmico, com alça, tampas rosqueáveis e corpo revestido em plástico contra impacto, capacidade de 05 litros. Cor azul.

00073 000029994	JARRA DE VIDRO RESISTENTE: COM ALÇA TRANSPARENTE E COM TAMPA, CAPACIDADE DE 2 LITROS.	C UN	26,0000	53,2600	1.384,7600
-----------------	---	------	---------	---------	------------

Especificação: JARRA DE VIDRO RESISTENTE: COM ALÇA TRANSPARENTE E COM TAMPA, CAPACIDADE DE 2 LITROS.

00074 000029995	JARRA PLÁSTICA: GRADUADA, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 02 LITROS.	C UN	23,0000	20,0000	460,0000
-----------------	---	------	---------	---------	----------

Especificação: JARRA PLÁSTICA: GRADUADA, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 02 LITROS.

00075 000041415	Jarra plástica: polipropileno super-resistente, transparente, com tampa e capacidade para 03 litros	C UN	20,0000	25,4700	509,4000
-----------------	---	------	---------	---------	----------

Especificação: Jarra plástica: polipropileno super-resistente, transparente, com tampa e capacidade para 03 litros

00076 000029996	JARRA PLÁSTICA: GRADUADA, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 05 LITROS.	C UN	20,0000	26,4500	529,0000
-----------------	---	------	---------	---------	----------

Especificação: JARRA PLÁSTICA: GRADUADA, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 05 LITROS.

00077 000041416	Jarra plastica 5 litros com tampa de polipropileno capacidade minima para (5000ml) transparente com tampa, com alca fixada na parte superior e inferior do corpo	C UN	24,0000	34,0000	816,0000
-----------------	--	------	---------	---------	----------

Especificação: Jarra plastica 5 litros com tampa de polipropileno capacidade minima para (5000ml) transparente com tampa, com alca fixada na parte superior e inferior do corpo



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/12/2025 15:02:36

Folha: 10

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049-2025

Número do Processo: 000091/2025		Modalidade: Pregão Eletrônico		Sequencial: 000049			
Data: 22/12/2025		Inciso:		Tipo de Apuração: Menor Preço - Item			
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta		Processo de Registro de Preços					
Entrega: 14/01/2026 12:29:00		Abertura: 14/01/2026 12:30:00		Proposta: 14/01/2026 12:30:00			
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DIVERSOS							
00078	000041417	Jarra de vidro resistente, lisa, transparente, com tampa de plástico na cor branca. Capacidade para 1,5 l.	C	UN	20,0000	40,9000	818,0000
Especificação: Jarra de vidro resistente, lisa, transparente, com tampa de plástico na cor branca. Capacidade para 1,5 l.							
00079	000041418	Jarra em aço inox com tampa 2 litros, com aparador para gelo	C	UN	20,0000	99,9100	1.998,2000
Especificação: Jarra em aço inox com tampa 2 litros, com aparador para gelo							
00080	000041419	Jogo de porta mantimentos em alumínio polido composto por cinco potes.	C	UN	20,0000	161,5000	3.230,0000
Especificação: Jogo de porta mantimentos em alumínio polido composto por cinco potes.							
00081	000041420	Lixeira com pedal resistente, capacidade para 100 litros, em polipropileno acionamento de tampa com pedal com as seguintes medidas 61x61x90,5cm com rodas	C	UN	45,0000	213,6000	9.612,0000
Especificação: Lixeira com pedal resistente, capacidade para 100 litros, em polipropileno acionamento de tampa com pedal com as seguintes medidas 61x61x90,5cm com rodas							
00082	000029998	LIXEIRA COM PEDAL: DE POLIPROPILENO, COM TAMPA E PEDAL, FORM C O RETANGULAR, CAPACIDADE DE 50 LITROS.		UN	40,0000	80,0000	3.200,0000
Especificação: LIXEIRA COM PEDAL: DE POLIPROPILENO, COM TAMPA E PEDAL, FORMATO RETANGULAR, CAPACIDADE DE 50 LITROS.							
00083	000029999	PANELA DE ALUMÍNIO FUNDIDO: 15 LITROS, EM ALUMÍNIO BATIDO, COM C TAMPA NO MESMO MATERIAL, COM PEGADOR DE TAMPA DE PLÁSTICO, ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO REBITADAS.		UN	28,0000	199,0000	5.572,0000
Especificação: PANELA DE ALUMÍNIO FUNDIDO: 15 LITROS, EM ALUMÍNIO BATIDO, COM TAMPA NO MESMO MATERIAL, COM PEGADOR DE TAMPA DE PLÁSTICO, ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO REBITADAS.							
00084	000030000	PANELA DE PRESSÃO 13 LITROS, FEITA EM ALUMÍNIO POLIDO DE ALTA C QUALIDADE, COM MOLA DE SEGURANÇA, ESPESSURA DE 3,5MM. COR ALUMÍNIO. TAMPA COM TRAVAS EXTERNAS		UN	21,0000	459,8900	9.657,6900
Especificação: PANELA DE PRESSÃO 13 LITROS, FEITA EM ALUMÍNIO POLIDO DE ALTA QUALIDADE, COM MOLA DE SEGURANÇA, ESPESSURA DE 3,5MM. COR ALUMÍNIO. TAMPA COM TRAVAS EXTERNAS							
00085	000041421	Panela de pressão de alumínio polido de 18 litros	C	UN	20,0000	475,0000	9.500,0000
Especificação: Panela de pressão de alumínio polido de 18 litros							
00086	000030001	PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS, FEITA EM ALUMÍNIO POLIDO DE ALTA C		UN	20,0000	509,9000	10.198,0000



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/12/2025 15:02:36

Folha: 11

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049-2025

Número do Processo: 000091/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000049
Data: 22/12/2025 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 14/01/2026 12:29:00 Abertura: 14/01/2026 12:30:00 Proposta: 14/01/2026 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DIVERSOS

QUALIDADE, COM MOLA DE SEGURANÇA, ESPESSURA DE 3,5MM. COR ALUMÍNIO. COM SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO

Especificação: PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS, FEITA EM ALUMÍNIO POLIDO DE ALTA QUALIDADE, COM MOLA DE SEGURANÇA, ESPESSURA DE 3,5MM. COR ALUMÍNIO. COM SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO

00087	000030002	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS, FEITA EM ALUMÍNIO POLIDO DE ALTA QUALIDADE, COM MOLA DE SEGURANÇA, ESPESSURA DE 3MM. COR ALUMÍNIO. COM SISTEMA DE FECHAMENTO.	C	UN	20,0000	106,0000	2.120,0000
-------	-----------	---	---	----	---------	----------	------------

Especificação: PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS, FEITA EM ALUMÍNIO POLIDO DE ALTA QUALIDADE, COM MOLA DE SEGURANÇA, ESPESSURA DE 3MM. COR ALUMÍNIO. COM SISTEMA DE FECHAMENTO.

00088	000029951	PANELA /PIPOQUEIRA MATERIAL ALÚMINIO ANTIADERENTE COM CAPACIDADE DE 6 LITROS COM TAMPA MANIVELA	C	UN	13,0000	149,9900	1.949,8700
-------	-----------	---	---	----	---------	----------	------------

Especificação: PANELA /PIPOQUEIRA MATERIAL ALÚMINIO ANTIADERENTE COM CAPACIDADE DE 6 LITROS COM TAMPA MANIVELA

00089	000041549	Panela tipo caçarola, de alumínio batido, tamanho nº 20, medidas: 20 cm de diâmetro, altura: 10 cm, volume: 3 litros, espessura de 2,0 mm.	C	UND	30,0000	52,0000	1.560,0000
-------	-----------	--	---	-----	---------	---------	------------

Especificação: Panela tipo caçarola, de alumínio batido, tamanho nº 20, medidas: 20 cm de diâmetro, altura: 10 cm, volume: 3 litros, espessura de 2,0 mm.

00090	000041422	Panela tipo caçarola, de alumínio batido, tamanho nº 24, medidas: 24 cm de diâmetro, altura: 12,5 cm, volume: 5,6 litros, espessura de 2,0 mm.	C	UN	32,0000	81,8800	2.620,1600
-------	-----------	--	---	----	---------	---------	------------

Especificação: Panela tipo caçarola, de alumínio batido, tamanho nº 24, medidas: 24 cm de diâmetro, altura: 12,5 cm, volume: 5,6 litros, espessura de 2,0 mm.

00091	000041423	Panela tipo caçarola, de alumínio batido, tamanho nº 30, medidas: 30 cm de diâmetro, altura: 14 cm, volume: 9,5 litros, espessura de 3,0 mm.	C	UN	32,0000	100,5600	3.217,9200
-------	-----------	--	---	----	---------	----------	------------

Especificação: Panela tipo caçarola, de alumínio batido, tamanho nº 30, medidas: 30 cm de diâmetro, altura: 14 cm, volume: 9,5 litros, espessura de 3,0 mm.

00092	000041424	Panela tipo caçarola, nº 40 de alumínio batido (fundido), com capacidade para 17 litros, alça de alumínio	C	UN	20,0000	161,5200	3.230,4000
-------	-----------	---	---	----	---------	----------	------------

Especificação: Panela tipo caçarola, nº 40 de alumínio batido (fundido), com capacidade para 17 litros, alça de alumínio

00093	000041425	Panela tipo caçarola, nº 50 de alumínio batido (fundido), com capacidade para 29 litros, alça de alumínio.	C	UN	32,0000	240,0000	7.680,0000
-------	-----------	--	---	----	---------	----------	------------

Especificação: Panela tipo caçarola, nº 50 de alumínio batido (fundido), com capacidade para 29 litros, alça de alumínio.

00094	000030003	PENEIRA DE AÇO INOXIDÁVEL COM CABO PARA COAR SUCOS E CHÁS, C	C	UN	30,0000	27,5000	825,0000
-------	-----------	--	---	----	---------	---------	----------



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/12/2025 15:02:36

Folha: 12

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049-2025

Número do Processo: 000091/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000049
Data: 22/12/2025 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta
Entrega: 14/01/2026 12:29:00 Abertura: 14/01/2026 12:30:00 Proposta: 14/01/2026 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DIVERSOS

Processo de Registro de Preços

TELA FINA DE APROXIMADAMENTE 23 CM

Especificação: PENEIRA DE AÇO INOXIDÁVEL COM CABO PARA COAR SUCOS E CHÁS, DE TELA FINA DE APROXIMADAMENTE 23 CM

00095	000041426	Peneira em aço inox com diâmetro de 13 cm e comprimento aproximado de 2 C	UN	20,0000	17,8000	356,0000
-------	-----------	---	----	---------	---------	----------

Especificação: Peneira em aço inox com diâmetro de 13 cm e comprimento aproximado de 28,5 cm

00096	000041427	Peneira em aço inox com diâmetro de 18 cm, com suporte para comodação e C	UN	21,0000	22,0000	462,0000
-------	-----------	---	----	---------	---------	----------

panelas e travessas.

Especificação: Peneira em aço inox com diâmetro de 18 cm, com suporte para comodação em panelas e travessas.

00097	000041428	Peneira de nylon com diametro de (200)mm com borda de polipropileno tipo C	UN	30,0000	20,0000	600,0000
-------	-----------	--	----	---------	---------	----------

com cabo e suporte de apoio na outra lateral para separar impurezas uso domestico acondicionada em embalagem apropriada

Especificação: Peneira de nylon com diametro de (200)mm com borda de polipropileno tipo com cabo e suporte de apoio na outra lateral para separar impurezas uso domestico acondicionada em embalagem apropriada

00098	000041429	Picador de legumes manual reforçado, em alumínio fundido e pés derrapante C	UN	20,0000	97,7700	1.955,4000
-------	-----------	---	----	---------	---------	------------

facas de corte em aço inox.

Especificação: Picador de legumes manual reforçado, em alumínio fundido e pés derrapantes, facas de corte em aço inox.

00099	000041430	Placa de cortes: de polietileno, 30cm x 50cm x 15mm, tábua antideslizante, C	UN	30,0000	99,0000	2.970,0000
-------	-----------	--	----	---------	---------	------------

atóxica e antibactericida, bordas arredondadas, canal nas bordas, com pegador, com normas aprovadas pela anvisa. Nas cores vermelha, verde e/ou branca.

Especificação: Placa de cortes: de polietileno, 30cm x 50cm x 15mm, tábua antideslizante, atóxica e antibactericida, bordas arredondadas, canal nas bordas, com pegador, com normas aprovadas pela anvisa. Nas cores vermelha, verde e/ou branca.

00100	000041552	Pote acondicionar alimentos: liso transparente ou cristal, formato redondo, C	UND	50,0000	29,9900	1.499,5000
-------	-----------	---	-----	---------	---------	------------

mínimo de 7,6 litros, com tampa plástica rosqueável, medidas aproximadas, 25,7x23,2 cm (AxL).

Especificação: Pote acondicionar alimentos: liso transparente ou cristal, formato redondo, mínimo de 7,6 litros, com tampa plástica rosqueável, medidas aproximadas, 25,7x23,2 cm (AxL).

00101	000041553	Pote Alimentos: redondos com tampa, em polipropileno, poliestireno atóxico C	UND	50,0000	16,9000	845,0000
-------	-----------	--	-----	---------	---------	----------

transparente, incolor, com capacidade mínima de 2 kg e altura 83mm, diâmetro 101mm



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/12/2025 15:02:36

Folha: 13

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049-2025

Número do Processo: 000091/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000049
Data: 22/12/2025 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 14/01/2026 12:29:00 Abertura: 14/01/2026 12:30:00 Proposta: 14/01/2026 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DIVERSOS

Especificação: Pote Alimentos: redondos com tampa, em polipropileno, poliestireno atóxico transparente, incolor, com capacidade mínima de 2 kg e altura 83mm, diâmetro 101mm

00102	000041431	Pote Alimentos: vidros 1L com tampa, pode ser utilizado em freezer, geladeira e microondas, quadrado, resistente.	C	UN	52,0000	25,2100	1.310,9200
-------	-----------	---	---	----	---------	---------	------------

Especificação: Pote Alimentos: vidros 1L com tampa, pode ser utilizado em freezer, geladeira e microondas, quadrado, resistente.

00103	000030008	POTE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO, RESISTENTE PARA ACONDICIONAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE ALIMENTOS TAMPA FLEXÍVEL DE FECHAMENTO BOM PODE SER UTILIZADO EM FREEZER, GELADEIRA E MICROONDAS. COM CAPACIDADE DE MÍNIMA DE 8 L, COM MEDIDAS DE NO MÍNIMO 25X21 CMX14 (AXL)	C	UN	60,0000	41,1000	2.466,0000
-------	-----------	---	---	----	---------	---------	------------

Especificação: POTE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO, RESISTENTE PARA ACONDICIONAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE ALIMENTOS TAMPA FLEXÍVEL DE FECHAMENTO BOM PODE SER UTILIZADO EM FREEZER, GELADEIRA E MICROONDAS. COM CAPACIDADE DE MÍNIMA DE 8 L, COM MEDIDAS DE NO MÍNIMO 25X21 CMX14 (AXL)

00104	000041432	Pote plástico, com tampa transparente, medindo 30,4 x 16,9 x 11,1 cm, retangular, com capacidade para 3,7 litros.	C	UN	100,0000	20,2300	2.023,0000
-------	-----------	---	---	----	----------	---------	------------

Especificação: Pote plástico, com tampa transparente, medindo 30,4 x 16,9 x 11,1 cm, retangular, com capacidade para 3,7 litros.

00105	000041433	Pote plástico polipropileno reforçado retangular c/ tampa medindo 338 x 230 x 115 mm capacidade 6,5 litros	C	UN	30,0000	19,9000	597,0000
-------	-----------	--	---	----	---------	---------	----------

Especificação: Pote plástico polipropileno reforçado retangular c/ tampa medindo 338 x 230 x 115 mm capacidade 6,5 litros

00106	000041434	Pote plástico polipropileno reforçado retangular c/ tampa medindo 285 x 176 x 97 mm capacidade 3,5 litros	C	UN	30,0000	15,0700	452,1000
-------	-----------	---	---	----	---------	---------	----------

Especificação: Pote plástico polipropileno reforçado retangular c/ tampa medindo 285 x 176 x 97 mm capacidade 3,5 litros

00107	000041435	Pote plastico polipropileno reforçado c/tampa redondo, medidndo 137x320 com capacidade 7,5lt	C	UN	30,0000	24,0000	720,0000
-------	-----------	--	---	----	---------	---------	----------

Especificação: Pote plastico polipropileno reforçado c/tampa redondo, medidndo 137x320 com capacidade 7,5lt

00108	000041436	Pote plastico polipropileno reforçado c/tampa redondo, medidndo 110 x240 mm com capacidade 3 lt	C	UN	34,0000	17,9900	611,6600
-------	-----------	---	---	----	---------	---------	----------

Especificação: Pote plastico polipropileno reforçado c/tampa redondo, medidndo 110 x240 mm com capacidade 3 lt

00109	000041437	Pote plastico polipropileno reforçado c/tampa redondo, medidndo 125x280 com capacidade 4,75lt	C	UN	30,0000	18,9500	568,5000
-------	-----------	---	---	----	---------	---------	----------



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/12/2025 15:02:36

Folha: 14

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049-2025

Número do Processo: 000091/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000049
Data: 22/12/2025 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta
Entrega: 14/01/2026 12:29:00 Abertura: 14/01/2026 12:30:00 Proposta: 14/01/2026 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DIVERSOS

Processo de Registro de Preços

Especificação: Pote plastico polipropileno reforçado c/tampa redondo, medidndo 125x280 com capacidade 4,75lt

00110	000041438	Pote plastico polipropileno reforçado retangular c/ tampa medindo 392 x 284 x 136 mm capacidade 11 litros	C	UN	40,0000	42,9700	1.718,8000
-------	-----------	---	---	----	---------	---------	------------

Especificação: Pote plastico polipropileno reforçado retangular c/ tampa medindo 392 x 284 x 136 mm capacidade 11 litros

00111	000041439	Prato raso de vidro liso, incolor, com 22 cm de diâmetro x 1,8 cm de altura	C	UN	500,0000	16,3800	8.190,0000
-------	-----------	---	---	----	----------	---------	------------

Especificação: Prato raso de vidro liso, incolor, com 22 cm de diâmetro x 1,8 cm de altura

00112	000030010	RALADOR: COM QUATRO FACES, EM FORMATO TRIANGULAR, LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, LÂMINAS PARA RALO GROSSO, RALO MÉDIO E RALO FINO, BASE EM POLIPROPILENO.	C	UN	30,0000	18,0000	540,0000
-------	-----------	---	---	----	---------	---------	----------

Especificação: RALADOR: COM QUATRO FACES, EM FORMATO TRIANGULAR, LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, LÂMINAS PARA RALO GROSSO, RALO MÉDIO E RALO FINO, BASE EM POLIPROPILENO.

00113	000041440	Ralo de 4 faces diferentes, em aço inox, 21 cm.	C	UN	30,0000	14,9000	447,0000
-------	-----------	---	---	----	---------	---------	----------

Especificação: Ralo de 4 faces diferentes, em aço inox, 21 cm.

00114	000041441	Recipiente retangular em plástico resistente, com tampa, medindo 30 cm x 15 cm.	C	UN	53,0000	15,9900	847,4700
-------	-----------	---	---	----	---------	---------	----------

Especificação: Recipiente retangular em plástico resistente, com tampa, medindo 30 cm x 15 cm.

00115	000041442	Socador de feijão em polietileno atóxico, com cabo grande, inodoro, inquebrável, impermeável, formato anatômico, alta durabilidade. Dimensões: 100 x 10 cm	C	UN	20,0000	202,6000	4.052,0000
-------	-----------	--	---	----	---------	----------	------------

Especificação: Socador de feijão em polietileno atóxico, com cabo grande, inodoro, inquebrável, impermeável, formato anatômico, alta durabilidade. Dimensões: 100 x 10 cm

00116	000041443	Socador de alho, copo/pilão em polietileno atóxico, inodoro, inquebrável, impermeável, formato anatômico, alta durabilidade. Dimensões: 100 x 10 cm	C	UN	30,0000	16,8000	504,0000
-------	-----------	---	---	----	---------	---------	----------

Especificação: Socador de alho, copo/pilão em polietileno atóxico, inodoro, inquebrável, impermeável, formato anatômico, alta durabilidade. Dimensões: 100 x 10 cm

00117	000030011	TIGELA/ CUMBUCA DE PORCELANA: REDONDA, BRANCA, LISA, SEM TAMPA, SEM ALÇAS TAMANHO APROXIMADO: 13X5,5 CM (DXA), COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 300 ML.	C	UN	50,0000	11,2000	560,0000
-------	-----------	--	---	----	---------	---------	----------

Especificação: TIGELA/ CUMBUCA DE PORCELANA: REDONDA, BRANCA, LISA, SEM TAMPA, SEM ALÇAS TAMANHO APROXIMADO: 13X5,5 CM (DXA), COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 300 ML.



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/12/2025 15:02:37

Folha: 15

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049-2025

Número do Processo:	000091/2025	Modalidade:	Pregão Eletrônico	Sequencial:	000049
Data:	22/12/2025	Inciso:	Tipo de Apuração: Menor Preço - Item		
Comissão de Licitação:	Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta				Processo de Registro de Preços
Entrega:	14/01/2026 12:29:00	Abertura:	14/01/2026 12:30:00	Proposta:	14/01/2026 12:30:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DIVERSOS				
00118	000030012	TRAVESSA ASSADEIRA RETANGULAR, FUNDO, DE VIDRO REFRATÁRIO C RESISTENTE, COM TAMPA, MÍNIMO DE 5 LITROS, COM MEDIDAS DE NO MÍNIMO 7X24X40 MM (AXLXC).	UN	53,0000	107,0000 5.671,0000
Especificação: TRAVESSA ASSADEIRA RETANGULAR, FUNDO, DE VIDRO REFRATÁRIO RESISTENTE, COM TAMPA, MÍNIMO DE 5 LITROS, COM MEDIDAS DE NO MÍNIMO 7X24X40 MM (AXLXC).					
00119	000030013	XÍCARA DE CAFÉ: EM VIDRO TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE MÍNIMA C ± 50 ML, COM PIRES. NAS SEGUINTE DIMENSÕES MÍNIMAS DE 5,5X6X5 CM (AXDXP),	UN	225,0000	10,9300 2.459,2500
Especificação: XÍCARA DE CAFÉ: EM VIDRO TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE MÍNIMA DE 50 ML, COM PIRES. NAS SEGUINTE DIMENSÕES MÍNIMAS DE 5,5X6X5 CM (AXDXP),					
00120	000041445	Cadeira plástica: material: polipropileno, cor: branco, peso suportado até: 182 C medidas aproximadas: altura: 88,80cm, largura: 42,50 cm, comprimento: 51,20cm.	UN	950,0000	67,5000 64.125,0000
Especificação: Cadeira plástica: material: polipropileno, cor: branco, peso suportado até: 182kg, medidas aproximadas: altura: 88,80cm, largura: 42,50 cm, comprimento: 51,20cm.					
00121	000041446	Mesa plástica: material: polipropileno, cor: branco, peso suportado até: 30kg, C medidas aproximadas: comprimento: 70 cm, - largura: 70 cm, altura: 70 cm, distância entre as pernas: 70,5 cm.	UN	210,0000	93,0000 19.530,0000
Especificação: Mesa plástica: material: polipropileno, cor: branco, peso suportado até: 30kg, medidas aproximadas: comprimento: 70 cm, - largura: 70 cm, altura: 70 cm, distância entre as pernas: 70,5 cm.					
Observações: Registro de preços para futura e eventual aquisição de utensílios domésticos em geral para atendimento da demanda do Município de Córrego Fundo/MG.					
				Valor Total:	362.818,9400